
                                                  
Výpis z jednání č. 10 - Rady městyse Měřín konané dne 19.6.2024  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost p. ….. o souhlas k umístění přípojky zemního plynu a kanalizační přípojky 
k pozemkům parc. č. 731/1 a 753 v k.ú. Měřín na akci „Novostavba dvou dvoupodlažních 
rodinných domů. RMM rozhodla před vyslovením případného souhlasu požádat o 
předložení souhlasu zbývajících účastníků řízení.  
 

3. Pozvánka ke zjišťování průběhu hranic pozemků v rámci řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v katastrálním území Arnolec. RMM rozhodla udělit plnou moc 
prokuristovi LDO. 
 

4. Návrh na uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene pro společnost EG.D, a.s., 
stavbu s názvem: „Měřín, lokalita, Zarybník“, kabel NN po obecní cestě. RMM rozhodla 
s uzavřením smlouvy nesouhlasit s ohledem na plánovanou trasu vedení NN v pozemku ve 
vlastnictví městyse Měřín a pověřuje starostu jednáním s firmou EGD o možné trase vedení 
kabelu NN. 
 

5. RMM bere na vědomí přehled autorizované obalové společnosti EKO KOM o množství 
vytříděného odpadu, které městys Měřín předal k využití v roce 2023 a také objem 
finančních prostředků, které městys obdržel od společnosti EKO KOM. Jde o 133,443 tun a 
406.333,- Kč.  
 

6. Obecní úřad Blízkov informuje městys Měřín o neschválení žádosti firmy Intar a.s., Brno o 
umístění rozhledny na pozemku parc. č. 277 v k.ú. Dědkov. RMM vzala informaci na vědomí. 
 

7. Žádost Ing.arg. Soni Kříbalové, Velké Meziříčí o souhlas se stavbou k akci „Dílna Měřín“ na 
parc. č. 254/1 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla požádat o předložení projektové dokumentace, 
ze které bude zřejmé přesné umístění objektu. 
 

8. RMM bere na vědomí informaci od Správy úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) o 
provádění geologických prací v období od poloviny roku 2024 do konce roku 2026 
v souvislosti se zkoumáním širšího území pro budoucí výstavbu hlubinného úložiště pro 
vyhořelé jaderné palivo. Dle informace SÚRAO jde pouze o výzkumné práce, které zahrnují 
velký perimetr od zvažované lokality pro budoucí umístění hlubinného úložiště a 
neznamená to, že hlubinné úložiště by bylo zvažováno v katastru obce Měřín.   
 

9. Předávací protokol mezi Základní školou Měřín a městysem Měřín o převedení 
provedených technických zhodnocení budovy k 30.6.2024 v pořizovací ceně 581.888,20 Kč 
na zřizovatele. RMM pověřila starostu podpisem předávacího protokolu. 
 

10. Odpisový plán Základní školy Měřín. RMM souhlasila s předloženým odpisovým plánem 
dlouhodobého hmotného majetku. 
 

11. Dodatek č. 4 smlouvy o výpůjčce majetku mezi Základní školou Měřín a Městysem 
Měřín a dodatek č. 3 smlouvy o výpůjčce majetku mezi Mateřskou školou Měřín - 



příspěvkovou organizací a Městysem Měřín. RMM pověřila starostu podpisem obou 
dodatků. 
 

12. RMM schvaluje vyřazení kompostérů, které byly pořízeny v září 2017 a předány 
obyvatelům, z majetku obce na základě smlouvy o výpůjčce a darování. 
 

13. Žádost p. ….. o dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 61/1 o výměře v k.ú. Měřín. 
Jedná se o oplocený pozemek, který slouží jako dvorek před rodinným domem. RMM 
rozhodla provést místní šetření.  
 

 14. RMM rozhodla provést místní šetření ve věci umístění laviček na území obce. 
 

15. RMM rozhodla provést místní šetření ohledně propadajícího se kanálu před domem č.p. 
197, Náměstí vedle ZŠ. 
 

16. Příkazní smlouva 2024 013 mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou s.r.o., Jihlava o 
obstarání administrace zakázky na dodávku a montáž zařízení pro úsekové měření rychlosti 
silničních vozidel na ulici Jihlavská. RMM rozhodla souhlasit s návrhem a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

17. Cenová nabídka oboustranného zamykatelného stojanu na kola od společnosti TANO 
TECHNIK s.r.o., Olomouc. RMM Měřín rozhodla nabídku využít a z důvodu poškození 
stojanu zakoupit nový. 
 

18. RMM se seznámila s návrhem Místní energetické koncepce městyse Měřín, kterou 
zpracoval energetický specialista Ing. Miroslav Kyjovský, Havířov. RMM rozhodla předložit 
tuto koncepci na ZMM. 
 

19. Ukončení finanční kontroly dotace na akci „7 TI Měřín“- Balinka III. etapa. Nebyly 
zjištěny skutečnosti pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně. RMM tímto 
děkuje všem zúčastněným.  
 

20. Předávací protokol vybudovaného plotu včetně kovové brány před nemovitostí č.p. 29 
p. ….. do užívání. RMM pověřila starostu podpisem protokolu. 
 

21. Žádost o přezkoumání odtoku povrchových a odpadních vod po rekonstrukci ulice 
Růžová. Žádost podali ….. . RMM rozhodla provést místní šetření za účasti žadatelů. 
 

22. Žádost p. ….. o souhlas se situačním výkresem rodinného domu. Stavba bude na 
pozemku lokalita Pustina východ. RMM rozhodla se stavbou souhlasit a pověřila starostu 
podpisem situačního výkresu. 
 

23. RMM vzala na vědomí Žádost p. ….. o vyjmutí pozemku č. 1694/3 z etapizace. Výstavba 
na tomto pozemku se mohla uskutečnit až po zastavění 75 % ploch etapy č.1. 
 

24. RMM projednala a rozhodla povolit výstavu drobného zvířectva pořádanou ČSCH Měřín 
ve dnech 22. a 23.6.2024 při konání místní pouti. 
       


